
Alternativa nyckeltal
Mips använder vissa nyckeltal som inte är definierade i 
de regler för finansiell rapportering som Mips tillämpar, 
IFRS. De alternativa nyckeltal som presenteras komplet-
terar de av IFRS definierade nyckeltalen och används av 

Icke-IFRS nyckeltal och IFRS-resultatmått Definition Skäl för användning av måttet

Organisk nettoomsättningstillväxt Beräknas som nettoomsättning, justerat för eventuell förvärvad  
nettoomsättning samt valutaeffekter, under perioden, jämfört  
med nettoomsättning motsvarande period föregående år som om  
enheterna varit ägda under motsvarande tid i jämförelseperioden.

Måttet används av ledningen för att mäta den underliggande  
nettoomsättningstillväxten.

Bruttoresultat Nettoomsättning minus kostnad sålda varor. Bruttoresultat är det resultatmått som används av ledningen för att följa  
lönsamheten direkt hänförlig till nettoomsättningen.

Bruttomarginal (%) Bruttoresultat som procent av nettoomsättning under perioden. Måttet är ett väsentligt komplement till bruttoresultatet som endast visar  
förändringen i absoluta tal. Måttet ger en förståelse av värdeskapandet över tid.

Rörelseresultat (EBIT) Resultat före finansiella poster och skatt. Måttet används för att mäta resultatet genererat av den löpande verksamheten.

Rörelsemarginal (EBIT-marginal) (%) Rörelseresultat som procent av nettoomsättning under perioden. Måttet används för att mäta lönsamhetsnivån för den löpande verksamheten 
och ger en förståelse av värdeskapandet över tid.

Jämförelsestörande poster Transaktionsrelaterade intäkter och kostnader, större nedskrivningar  
av anläggningstillgångar, samt jämförelsestörande poster som ej  
återspeglar den löpande verksamheten.

Måttet representerar intäkter och kostnader som inte är hänförliga till den 
underliggande prestationen i verksamheten.

Rörelseresultat (EBIT) justerat för  
jämförelsestörande poster

Rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster. Måttet används för att bibehålla jämförbarheten mellan perioder och kunna 
visa ett resultat för den löpande verksamheten.

Rörelsemarginal (EBIT-marginal)  
justerat för jämförelsestörande poster (%)

Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster som procent  
av nettoomsättning under perioden.

Se förklaring under beskrivningen för ”Rörelseresultat (EBIT) justerat för  
jämförelsestörande poster”.

EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar. EBITDA är ett resultatmått som används för att tydliggöra resultatet före 
effekter från avskrivningar och nedskrivningar, vilket ger en bild av vinst 
genererad från den löpande verksamheten.

Mips ledning för att följa upp och styra verksamheten. 
Det skall särskilt betonas att dessa alternativa nyckeltal, 
såsom de definierats, inte till fullo kan jämföras med  
andra bolags nyckeltal med samma benämning.  

Nedanstående tabell redogör för definitionen av Mips 
nyckeltal. Beräkningen av nyckeltalen framgår separat 
nedan.



Icke-IFRS nyckeltal och IFRS-resultatmått Definition Skäl för användning av måttet

Justerad EBITDA EBITDA justerat för IFRS 16 leasingkostnader och  
jämförelsestörande poster. 

Måttet ger ledningen och investerare en bild av storleken på verksamheterna 
som ingår i koncernen vid bokslutsdagen då denna är rensad för poster som 
ej är direkt hänförliga till den löpande verksamheten. Nyckeltalet används 
även i Mips covenantberäkningar till bank.

Soliditet (%) Eget kapital i relation till totala tillgångar. Måttet visar hur stor andel av balansomslutningen som utgörs av eget kapital 
och bidrar till att öka förståelsen av Mips kapitalstruktur.

Kassaflöde från den löpande verksamheten Kassaflödet från den löpande verksamheten. Kassaflödesmåttet används av ledningen för att följa det kassaflöde som 
genereras av den löpande verksamheten.

Nettoskuld Beräknas som summan av räntebärande skulder till kreditinstitut  
med avdrag för likvida medel. 

Nyckeltalet kan användas för bedömning av skuldutveckling.

Nettoskuld/EBITDA ggr Beräknas som nettoskuld i förhållande till EBITDA för perioden. Nyckeltalet kan användas för bedömning av finansiell risk.

Nettoskuld/justerad EBITDA ggr Beräknas som nettoskuld i förhållande till justerad EBITDA för  
perioden.

Nyckeltalet kan användas för bedömning av finansiell risk.  
Nyckeltalet används i Mips covenantberäkningar till bank.

Rullande 12 månaders jämförelseperiod (RTM) Visar omsättning och justerat rörelse resultat som en 12-månaders 
period från innevarande kvartal.

Nyckeltalet ger ledningen en tydlig indikation av utvecklingen utan att  
behöva invänta jämförande period nästkommande år.

Medelantal anställda Medelantalet anställda omräknat till heltidstjänster. Att räkna om antalet anställda till heltidstjänster gör måttet jämförbart över 
perioder och vid skillnader i arbetstid.


